АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАГРАТИОНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«Южная средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

	11.11.2021г.
	п.Южный
	№ 204-ОД

«О проведении исследования по оценке функциональной грамотности с использованием компьютера в 7 классах в Калининградской области в 2021 году »

В соответствии частью 1 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методологией и критериями оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся (приказ Министерства Просвещения РФ и приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.05.2019 № 590/219 ( с изменениями от 24.12.2019 № 1718/716), подпрограммой «Совершенствование системы мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях» Государственная программа Калининградской области «Развитие образования», на основании приказа Министерства образования Калининградской области от 02.09.2021 года № 966/1 «О проведении исследования по оценке функциональной грамотности с использованием компьютера в 7 классах в Калининградской области в 2021 году,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственными за проведение исследования функциональной грамотности Полякову В.С., заместителя директора по УВР, Черникина В.В., технического специалиста.

2. Поляковой В.С, Черникину В.В., обеспечить организацию и проведение исследования по оценке функциональной грамотности с использованием компьютера в 7 классах.

3.Поляковой В.С. ознакомить педагогов с графиком проведения исследования по оценке функциональной грамотности с использованием компьютера в 7 классах.

4. Классным руководителям 7 «А» класса - Куликовой Валентине Николаевне, 7 «Б» - Коротиной Людмиле Юрьевне, ознакомить родителей (законных представителей), обучающихся с графиком проведения исследования по оценке функциональной грамотности с использованием компьютера в 7 классах.

5. Назначить даты и время проведения исследования:

16 ноября – пробное тестирование с 8.30 , продолжительность 40 минут.
17 ноября – проведение исследования в 7 «А» классе с 8.30, продолжительность 105 минут.
18 ноября – проведение исследования в 7 «Б» классе с 8.30, продолжительность 105 минут.

6.Назначить экспертами по проверке работ:

	Колычева Елена Александровна
	читательская грамотность

	Коротина Людмила Юрьевна
	читательская грамотность

	Лавецкая Наталья Анатольевна
	математическая грамотность

	Куликова Валентина Николаевна
	математическая грамотность

	Кондрашкина Наталья Антоновна
	естественнонаучная грамотность

	Сидорова Мария Георгиевна
	естественнонаучная грамотность

	Николенко Лилия Николаевна
	глобальные компетенции, финансовая грамотность

	Черникин Василий Викторович
	креативное мышление

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   Н.А. Ведищев

	Ознакомлены:
	Полякова В.С.

	Черникин В.В.

	Коротина Л.Ю.

	Куликова В.Н.

	Колычева Е.А.

	Лавецкая Н.А.

	Куликова В.Н.

	Кондрашкина Н.А.

	Сидорова М.Г.

	Николенко Л.Н.